
 

 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

DIR 01 A e B   

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 Criminologia 
Ciência Política e 

Teoria Geral do Estado 

Leitura e                       

Produção de Textos 
Filosofia do Direito Economia em Direito 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D Iniciação Jurídica Direito e Inclusão Social  

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

DIR 02 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

Desafio Integrador Sociologia do Direito 
Introdução ao                 

Estudo do Direito 
Direito Constitucional I  

Técnicas de       

Resolução de Conflitos 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D Hermenêutica Jurídica 
Direito Civil I  

Teoria Geral 
 

 



 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

DIR 03 A e 03 B 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

Desafio Integrador 
Resolução de              

Conflitos Jurídicos /D 

Direito Penal 

Parte Geral I 
  

Direito Civil II 

Obrigações e 

Responsabilidade Civil 

       

2
1

:0
0

 

 Teoria Geral do Processo  #N/D Direito Constitucional II Direito Internacional  

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

DIR 04 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

Desafio Integrador  Direito Civil III - Família Direito Constitucional III 
Direito Penal  

Parte Geral II 

Resolução de             

Conflitos Sociais 

       

2
1

:0
0

 

 Direito Processual Civil I #N/D    

 
 
 



 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

DIR 05 A e 05 B 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 Direito                      

Processual Penal I 
Direito Processual Civil II 

Direito Penal  

Parte Especial I 
Direito Administrativo I 

Direito Civil IV 

Contratos 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D    

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

DIR 06 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 #N/D 
Direito                       

Processual Penal II 

Direito Penal  

Parte Especial II 

Direito Civil V  

Direitos Reais 
Direito Administrativo II 

       

2
1

:0
0

 

 
Direito              

Processual Civil III 
#N/D    

 
 



 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

DIR 07 A e B   

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

Desafio Integrador Direito do Trabalho I Direito Empresarial I  
Direito Civil VI 

Sucessões 

Prática Jurídica I   

Direito Civil 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D 
Direito                     

Processual Penal III 
  

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

DIR 08 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

Desafio Integrador  Direito Empresarial II 
Prática Jurídica II 

Direito Penal 
Direito do Trabalho II Direito Tributário I 

       

2
1

:0
0

 

 Ética Profissional #N/D    

 
 



 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

DIR 09 A e B   

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

Desafio Integrador 
Prática Jurídica III 

Direito do Trabalho 
#N/D Direitos Humanos  Direito do Consumidor 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D Direito Previdenciário Direito Tributário II  

 


